
 

 

 
 

Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD 

Coordenadoria de Planejamento, Informação e Comunicação – COPIC 

Divisão de Seleção – DISEL 
 

Edital nº 21/UFC/Reitoria/PROGRAD, de 29 de julho de 2024 
 

(CLASSIFICÁVEIS) 

 

 

LISTA: AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME PESSOA SURDA 
MODALIDADE 

INSCRITA 
NOTA RESULTADO 

VITÓRIA MONTEIRO MOTA NÃO AC 642,00 CLASSIFICÁVEL 

ISABEL FERREIRA LOPES NÃO LI_EP 641,28 CLASSIFICÁVEL 

GUSTAVO ROCHA DE LIMA NÃO AC 639,42 CLASSIFICÁVEL 

FRANCILARA LEMOS SIQUEIRA NÃO AC 637,86 CLASSIFICÁVEL 

ANTONIO CARLEONES OLIVEIRA SOUSA NÃO LI_EP 633,12 CLASSIFICÁVEL 

MARIA GABRIELLY CARNEIRO MOREIRA NÃO LI_EP 632,02 CLASSIFICÁVEL 

ITALO RENAN FERREIRA DE QUEIROZ NÃO AC 626,18 CLASSIFICÁVEL 

MARIA LINEKELY DA SILVA AGUIAR NÃO AC 622,74 CLASSIFICÁVEL 

LIZA RAYANNE LOPES LIMA NÃO AC 618,28 CLASSIFICÁVEL 

LUIZ HENRIQUE SANTOS DA COSTA NÃO AC 615,06 CLASSIFICÁVEL 



 

 

LISTA: AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME PESSOA SURDA 
MODALIDADE 

INSCRITA 
NOTA RESULTADO 

JOSÉ NOGUEIRA MOTA NETO NÃO AC 607,52 CLASSIFICÁVEL 

LARISSA VITÓRIA DA ROCHA PIRES DE BRITO NÃO LI_EP 605,90 CLASSIFICÁVEL 

JEAN CARLOS VIEIRA DA COSTA NÃO LI_EP 603,88 CLASSIFICÁVEL 

MARCOS EUGENIO NERI BATISTA NÃO AC 599,04 CLASSIFICÁVEL 

JULIO BRAGA DA SILVA NÃO AC 596,56 CLASSIFICÁVEL 

FRANCINELMA DE OLIVEIRA MOURA NÃO LI_EP 595,98 CLASSIFICÁVEL 

ANA ROBERTA CASTRO DANTAS NÃO LI_EP 595,22 CLASSIFICÁVEL 

KEVIN ALMEIDA FERREIRA NÃO LI_EP 589,98 CLASSIFICÁVEL 

LARISSA KETLEN LIMA DE OLIVEIRA NÃO LI_EP 586,64 CLASSIFICÁVEL 

PEDRO HENRIQUE BENTO RUFINO NÃO AC 585,28 CLASSIFICÁVEL 

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA DUARTE NÃO AC 585,16 CLASSIFICÁVEL 

MICHAEL FERNANDES DAMASCENO NÃO AC 583,72 CLASSIFICÁVEL 

MARCIA HELENA TAHIM DE OLIVEIRA NÃO AC 583,12 CLASSIFICÁVEL 

LORENNA  MAIA FERNANDES NÃO AC 582,52 CLASSIFICÁVEL 

ISABEL DE SOUSA LIMA NÃO AC 579,68 CLASSIFICÁVEL 

MARIA ELANE PEREIRA DA SILVA NÃO LI_EP 578,00 CLASSIFICÁVEL 

JOÃO MATHEUS MARQUES DE LIMA NÃO AC 577,78 CLASSIFICÁVEL 

ARTHUR MAURO BEZERRA DE ARAÚJO NÃO LI_EP 574,38 CLASSIFICÁVEL 

ALINE NOGUEIRA LOPES NÃO AC 572,72 CLASSIFICÁVEL 

FRANCISCO HELDER CORDEIRO BEZERRA NÃO AC 570,74 CLASSIFICÁVEL 

TACIANA MARQUES DE PAULA NÃO LB_EP 567,84 CLASSIFICÁVEL 

MATEUS LIMA EVANGELISTA NÃO LB_EP 566,98 CLASSIFICÁVEL 

GABRIELLA CHAVES RIBEIRO NÃO AC 566,10 CLASSIFICÁVEL 

RAÍLA DE OLIVEIRA LIMA NÃO LI_EP 561,92 CLASSIFICÁVEL 



 

 

LISTA: AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME PESSOA SURDA 
MODALIDADE 

INSCRITA 
NOTA RESULTADO 

BEATRIZ MOREIRA SEVERINO NÃO AC 561,64 CLASSIFICÁVEL 

ILDENE FERREIRA DE BRITO FAÇANHA NÃO AC 558,32 CLASSIFICÁVEL 

MARIA GABRIELA DOS SANTOS MOURA NÃO AC 554,00 CLASSIFICÁVEL 

PEDRO JOSEANO COSTA DA SILVA NÃO LI_EP 553,60 CLASSIFICÁVEL 

MARIA ALICE DE LIMA MELO NÃO AC 548,62 CLASSIFICÁVEL 

LIVIA ELLEN DE SOUSA ALVES NÃO LB_EP 547,08 CLASSIFICÁVEL 

LARYCE DE CARVALHO RODRIGUES DE OLIVEIRA NÃO AC 547,04 CLASSIFICÁVEL 

ISADORA SAMIDS CARVALHO GOMES MATOS NÃO AC 536,48 CLASSIFICÁVEL 

SARAH FERNANDES PEREIRA NÃO LB_EP 533,82 CLASSIFICÁVEL 

SILMARA SUYANNY SILVA SANTOS NÃO AC 533,70 CLASSIFICÁVEL 

CARLOS ROGÉRIO MARCELINO LOPES NÃO AC 533,56 CLASSIFICÁVEL 

ADALBERTO TEIXEIRA DE MOURA NÃO AC 531,36 CLASSIFICÁVEL 

SARA FERREIRA CARDOSO NÃO LI_EP 531,32 CLASSIFICÁVEL 

JADHY NILVA GOMES DA SILVA NÃO AC 531,14 CLASSIFICÁVEL 

MARIA DO CARMO SOUSA DA SILVA NÃO LB_EP 530,90 CLASSIFICÁVEL 

JULIANA SIQUEIRA DE FREITAS VIDAL NÃO AC 525,96 CLASSIFICÁVEL 

FRANCISCO HENRIQUE MIRANDA RODRIGUES NÃO LI_PPI 524,44 CLASSIFICÁVEL 

TELMA MARIA MESQUITA ROCHA MENDES NÃO AC 517,42 CLASSIFICÁVEL 

LUIZ EDUARDO DO NASCIMENTO DE LIMA NÃO LB_PPI 516,44 CLASSIFICÁVEL 

NICOLE SUYANE MAURICIO DE OLIVEIRA NÃO LI_EP 514,44 CLASSIFICÁVEL 

KARINA MOTA DAS CHAGAS NÃO AC 513,22 CLASSIFICÁVEL 

JOSE IAGO MOREIRA LIMA NÃO LB_EP 508,90 CLASSIFICÁVEL 

REJANE DOS SANTOS GOMES NÃO LI_PPI 508,74 CLASSIFICÁVEL 

FRANCISCO JAMYSON MORAES LIMA NÃO AC 507,22 CLASSIFICÁVEL 



 

 

LISTA: AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME PESSOA SURDA 
MODALIDADE 

INSCRITA 
NOTA RESULTADO 

CLEIDYANE FIGUEIREDO DOS SANTOS NÃO AC 507,06 CLASSIFICÁVEL 

KELLY ALYNE VIANA NASCIMENTO NÃO LB_PPI 506,82 CLASSIFICÁVEL 

MARIA VALDERINA BARBOSA XAVIER NÃO AC 506,40 CLASSIFICÁVEL 

CARLA CAMYLE NOGUEIRA DA SILVA NÃO LI_EP 502,44 CLASSIFICÁVEL 

PATRÍCIA FERREIRA LIMA NÃO AC 501,38 CLASSIFICÁVEL 

TASCIANY OLIVEIRA DA SILVA. NÃO AC 500,90 CLASSIFICÁVEL 

PAULO WANDERSON CAVALCANTE CARNEIRO NÃO AC 500,72 CLASSIFICÁVEL 

ANTÚNIA ALDENÔRA QUEIROZ FREITAS NÃO LI_EP 497,44 CLASSIFICÁVEL 

ANA CLAUDIA SOUSA BEZERRA DA SILVA NÃO AC 497,22 CLASSIFICÁVEL 

FRANCISCO ORLEANDRO DA SILVA HOLANDA NÃO AC 496,92 CLASSIFICÁVEL 

RAFAEL BONFIM OLIVEIRA NÃO LB_EP 493,48 CLASSIFICÁVEL 

EMAUS RODRIGUES DE MELO NÃO LI_PPI 491,18 CLASSIFICÁVEL 

JOSÉ CAVALCANTE BEZERRA NETO NÃO LI_EP 486,40 CLASSIFICÁVEL 

MARIA IRIS FREITAS SOUSA NÃO AC 486,08 CLASSIFICÁVEL 

WAGNER SANTOS MENDONÇA NÃO LI_EP 486,08 CLASSIFICÁVEL 

FRANCISCA REGINA PEREIRA ALVES FERREIRA NÃO LB_PPI 483,68 CLASSIFICÁVEL 

ALEXSSANDRA SILVA COSTA NÃO LI_EP 482,60 CLASSIFICÁVEL 

FRANCISCA IVANILDA DE LIMA NÃO LI_PPI 477,54 CLASSIFICÁVEL 

JOSE IVANILDO DA SILVA GUILHERME NÃO AC 477,14 CLASSIFICÁVEL 

ANDREA REGO PACHECO NÃO AC 464,90 CLASSIFICÁVEL 

ANTÔNIA CLEMILCE DOS SANTOS GOMES NÃO AC 460,72 CLASSIFICÁVEL 

MAXUEL SOUZA FERREIRA NÃO AC 454,46 CLASSIFICÁVEL 

RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA NÃO LI_PPI 453,64 CLASSIFICÁVEL 

JACQUELINE VIEIRA DA SILVA BASTOS NÃO AC 453,32 CLASSIFICÁVEL 



 

 

LISTA: AMPLA CONCORRÊNCIA 

NOME PESSOA SURDA 
MODALIDADE 

INSCRITA 
NOTA RESULTADO 

KLEITON DE ASSIS MACIEL DAMASCENO NÃO AC 447,26 CLASSIFICÁVEL 

FRANCISCO ELDER LEANDRO DE OLIVEIRA NÃO LB_EP 443,40 CLASSIFICÁVEL 

ALINE SOUZA DE JESUS NÃO LI_PCD 439,48 CLASSIFICÁVEL 

YASMIN VITÓRIA DE SOUZA NOBRE NÃO LB_PPI 430,68 CLASSIFICÁVEL 

FRANCISCA ERISANDRA FERREIRA PINHEIRO NÃO LI_PPI 413,26 CLASSIFICÁVEL 

YANAGILA LOPES DA SILVA OLIVEIRA NÃO LB_EP 403,14 CLASSIFICÁVEL 

MARINA TEIXEIRA PINHEIRO NÃO LB_EP 372,52 CLASSIFICÁVEL 

  



 

 

LISTA: LI_EP 

NOME PESSOA SURDA 
MODALIDADE 

INSCRITA 
NOTA RESULTADO 

ISABEL FERREIRA LOPES NÃO LI_EP 641,28 CLASSIFICÁVEL 

ANTONIO CARLEONES OLIVEIRA SOUSA NÃO LI_EP 633,12 CLASSIFICÁVEL 

MARIA GABRIELLY CARNEIRO MOREIRA NÃO LI_EP 632,02 CLASSIFICÁVEL 

LARISSA VITÓRIA DA ROCHA PIRES DE BRITO NÃO LI_EP 605,90 CLASSIFICÁVEL 

JEAN CARLOS VIEIRA DA COSTA NÃO LI_EP 603,88 CLASSIFICÁVEL 

FRANCINELMA DE OLIVEIRA MOURA NÃO LI_EP 595,98 CLASSIFICÁVEL 

ANA ROBERTA CASTRO DANTAS NÃO LI_EP 595,22 CLASSIFICÁVEL 

KEVIN ALMEIDA FERREIRA NÃO LI_EP 589,98 CLASSIFICÁVEL 

LARISSA KETLEN LIMA DE OLIVEIRA NÃO LI_EP 586,64 CLASSIFICÁVEL 

MARIA ELANE PEREIRA DA SILVA NÃO LI_EP 578,00 CLASSIFICÁVEL 

ARTHUR MAURO BEZERRA DE ARAÚJO NÃO LI_EP 574,38 CLASSIFICÁVEL 

RAÍLA DE OLIVEIRA LIMA NÃO LI_EP 561,92 CLASSIFICÁVEL 

PEDRO JOSEANO COSTA DA SILVA NÃO LI_EP 553,60 CLASSIFICÁVEL 

SARA FERREIRA CARDOSO NÃO LI_EP 531,32 CLASSIFICÁVEL 

NICOLE SUYANE MAURICIO DE OLIVEIRA NÃO LI_EP 514,44 CLASSIFICÁVEL 

CARLA CAMYLE NOGUEIRA DA SILVA NÃO LI_EP 502,44 CLASSIFICÁVEL 

ANTÚNIA ALDENÔRA QUEIROZ FREITAS NÃO LI_EP 497,44 CLASSIFICÁVEL 

JOSÉ CAVALCANTE BEZERRA NETO NÃO LI_EP 486,40 CLASSIFICÁVEL 

WAGNER SANTOS MENDONÇA NÃO LI_EP 486,08 CLASSIFICÁVEL 

ALEXSSANDRA SILVA COSTA NÃO LI_EP 482,60 CLASSIFICÁVEL 

  



 

 

LISTA: LI_PCD 

NOME PESSOA SURDA 
MODALIDADE 

INSCRITA 
NOTA RESULTADO 

ALINE SOUZA DE JESUS NÃO LI_PCD 439,48 CLASSIFICÁVEL 

  



 

 

LISTA: LI_PPI 

NOME PESSOA SURDA 
MODALIDADE 

INSCRITA 
NOTA RESULTADO 

FRANCISCO HENRIQUE MIRANDA RODRIGUES NÃO LI_PPI 524,44 CLASSIFICÁVEL 

REJANE DOS SANTOS GOMES NÃO LI_PPI 508,74 CLASSIFICÁVEL 

EMAUS RODRIGUES DE MELO NÃO LI_PPI 491,18 CLASSIFICÁVEL 

FRANCISCA IVANILDA DE LIMA NÃO LI_PPI 477,54 CLASSIFICÁVEL 

RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA NÃO LI_PPI 453,64 CLASSIFICÁVEL 

FRANCISCA ERISANDRA FERREIRA PINHEIRO NÃO LI_PPI 413,26 CLASSIFICÁVEL 

  



 

 

LIISTA: LB_EP 

NOME PESSOA SURDA 
MODALIDADE 

INSCRITA 
NOTA RESULTADO 

TACIANA MARQUES DE PAULA NÃO LB_EP 567,84 CLASSIFICÁVEL 

MATEUS LIMA EVANGELISTA NÃO LB_EP 566,98 CLASSIFICÁVEL 

LIVIA ELLEN DE SOUSA ALVES NÃO LB_EP 547,08 CLASSIFICÁVEL 

SARAH FERNANDES PEREIRA NÃO LB_EP 533,82 CLASSIFICÁVEL 

MARIA DO CARMO SOUSA DA SILVA NÃO LB_EP 530,90 CLASSIFICÁVEL 

JOSE IAGO MOREIRA LIMA NÃO LB_EP 508,90 CLASSIFICÁVEL 

RAFAEL BONFIM OLIVEIRA NÃO LB_EP 493,48 CLASSIFICÁVEL 

FRANCISCO ELDER LEANDRO DE OLIVEIRA NÃO LB_EP 443,40 CLASSIFICÁVEL 

YANAGILA LOPES DA SILVA OLIVEIRA NÃO LB_EP 403,14 CLASSIFICÁVEL 

MARINA TEIXEIRA PINHEIRO NÃO LB_EP 372,52 CLASSIFICÁVEL 

  



 

 

LISTA: LB_PPI 

NOME 
PESSOA 

SURDA 

MODALIDADE 

INSCRITA 
NOTA RESULTADO 

LUIZ EDUARDO DO NASCIMENTO DE LIMA NÃO LB_PPI 516,44 CLASSIFICÁVEL 

KELLY ALYNE VIANA NASCIMENTO NÃO LB_PPI 506,82 CLASSIFICÁVEL 

FRANCISCA REGINA PEREIRA ALVES FERREIRA NÃO LB_PPI 483,68 CLASSIFICÁVEL 

YASMIN VITÓRIA DE SOUZA NOBRE NÃO LB_PPI 430,68 CLASSIFICÁVEL 

 

 

 

 

Fortaleza, 20 de agosto de 2024. 


